
         
REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA HRAŠĆINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 325-01/15-01/01 
URBROJ: 2211/03-15-02 
Trgovišće, 21.5.2015. 
 

Temeljem članka 23. stavka 3. i članka 146. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 
153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) i članka 21. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije broj 18/09), Općinsko vijeće na svojoj 13. sjednici, održanoj 
dana 21. svibnja 2015. godine, donosi 
 

ODLUK U  
o prijenosu vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama 

 
Članak 1. 

Sukladno odredbi članka 23. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 
153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) komunalne vodne građevine su javna dobra u javnoj 
upotrebi i u vlasništvu javnog isporučitelja vodnih usluga. 
 

Članak 2. 
Ovom Odlukom o prijenosu vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama Općina 

Hrašćina prenosi komunalne vodne građevine javne vodoopskrbne mreže i javne odvodnje u 
svom vlasništvu, bez naknade, u vlasništvo Zagorskog vodovoda d.o.o. iz Zaboka, K.Š. 
Đalskoga 1.   
 

Članak 3. 
Popis komunalnih vodnih građevina koje se prenose na Zagorski vodovod d.o.o. i 

knjižna vrijednost istih daju se u privitku ove Odluke i njezin su sastavni dio. 
 

Članak 4. 
Općinski načelnik Općine Hrašćina sklopit će sa Zagorskim vodovodom d.o.o. ugovor 

o prijenosu komunalnih vodnih građevina kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze 
prenositelja i stjecatelja. 

 
Članak 5. 

Temeljem ove Odluke izvršit će se isknjiženje evidencije komunalnih vodnih 
građevina javne vodoopskrbne mreže i javne odvodnje iz poslovnih knjiga Općine Hrašćina. 

 
Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije“. 
 

       Predsjednica Općinskog vijeća 
       Ljubica Mikulčić 


